
KONTRATii

Numri i kontrates I : 622-25-2EE3-2-2-ltClTlO

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Konhaktues"), ne njerEn ane; dhe

" ARDITI TOURS " SH.P.K., Ahm€t Kaqiku. FERIZAJ,601073167, (ne vazhdim "Oiiuesi iSherbimeve"),

ne anen tjeler, jane pajtuar te lidhin nje koDtrate publike per sherbimet e shenuara me poshte:

Realizimi i vizit€s studimore p€r 4l an€tare te Kuvendit tE Prizrenit,4 an€tar€ te stafit Komunal nE

Republiken e Turqise. me numer identifikues: 622-25-2883-2-2-l

Neni I L6nda

l.lLendaekontrateseshteperformimiish€rbimevenEvijimngaanaeOfruesitteSh€rbimeve:

Realizimi i vizites studimore per 4l anetare tE Kuvendit tE Prizrenit,4 anetarE te stafit Komunal ne

Republiken e Turqis6.

No. Lot

I Realizimi i vizites studimore per 4l anotaro te Kuvendit te Prizrenit,4 anotare tA

stafit Komural nt RepublikEn e TurqisE.

Neni 3 Rendi i pErpar€sisE i dokumenteve t€ kontrat€s

3.1 Kontrata pgrbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;

O) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pcrgiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (P€nhlaimi i cmimeve);

(o-.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ng raste te

paqartesise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhene me sipar.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

nlera arG dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj Ie

iientifikimit dhe duhel te d€rgohen me post€, faks' email ose te dordzohen personalisht'

4.2 N6se personi qE dergon komunikaten kgrkon vertetim t€ pranimit te saj, ai duhet ta thote kdte ne

komunikaten e tij. Sa here q€ ka afat t€ fundit per planimin e komunikat€s me shkim, derguesi duhet te

kerkoje vertetim te pranimii te komunikates se tij. Nd te giitha rastet, derguesi duhet t'i mare t€ gjitha masat e

nevojshme per tc siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n€ kontat€ pamshikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

perveg nese specifikohet ndryshe nE njoftim te tille, petqim, miratim, certifikate apo vendim do tejete ne forme

I Ju lutemi referojuni ketij numri te konhates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedwat dhe

transaksionet q€ lidhen me thesarin.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i sherbimeve duhet te jete: 19,260.00 € (n€nt€mbedhjetE mij6 e dyqind e giashtedhjet€

euro).

2.2 emimi i p€rmendur n€ Nenin 2.1 m€ sip€r duhet te jete e vetmja pagesd qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxi Ofrue;it te Shdrbimeve sipas kontrates. Ai duhet tdjete i prere dhe te mos i nenshtohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen n€ pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose te Veganta te kontmtes'
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te shkruar dhe oalet "njofton", "venetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate esht6 e pdrgatitur ne giuhen 2 n€ tri origjinale, dy prej te cilaye jane per Autoritetin

Kontraktues dhe njc origlinale p€r O{iuesin e Sherbimeve.

Per Autoritetin Kontraktues

P€r Ofruesin e Sh€rbimeve
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lsa OsmankajEnr ri:

Zyrtar par]]j€g,ies i prokurimitPozila:.

Ninshkrinti:

Data
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Vula:

Ilir FazkijaE nr ri:

Menaxher r\. .2Pozita:

Nenshkrim i:

Da ta: On
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2 Gjuha do te jete g,uha e shfiyt€zuar nga tendeoru€sit ne kete tender



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontrates: 622-25-2883-2-2-llcl7 l0

KVK ne vUim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nJe konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates

AmandamentimeUNlodifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nenit

Nr. Nenit

Ligji a

zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Lig.iet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha qeshtjet

qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete

gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gruha Shqipe.

Fillimi dhe

Perfundimi i

sherbimeve

61 Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve 6shte dy dif pas nenshkrim it
td kontratds.

b.4 Data e Perfundimit eshte 60 dite pune nga data e hyrjes ne fuqi tE
kontrates

65 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshte territori i Komunes se Pizrenit

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

tz J Mbikqyrds i drejtpardreite i menaxherit te projektit do td ietE ;

Antigona Bytyqi- Kryesuese e Asamblese Komunale ne Prizren

Menaxheri i Pro,ektit Eshte Xhafer Poniku zyratar nd DEF

Demet e

likuiduara

13.1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.250^ e Qmimit final td

Kontrates ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten 6sht€

10'N' te gmimit final te kontrates.

Sigu ria e

ekzekutimit

14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte 1001, i vler€s se kontrates

me vlefshmEri prei 3 muai kalendarik.

Sigurimi qe do

te merret nga

ofruesi i

shErbimeve

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurima do te jene:

a) Perglegjesia e Pales se Tre|e [sheno shumen]

b) Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve Ish6no shumenl
c) Pergjegjesia profesionale lsheno shumen]
d Hum a ose demtimi i a IS eve dhe rones shumen

Parimet e
pergjithshme

te pageses

16.1

Kontrolli i

kualatetit

1 7 1

zgjidhja
miqesore e

20.2 Nt

te

mi

i 42 42-l Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur nd menyre miqesore

itha mosmareveshjet q€ mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje

smarreveshje, Palet do ta lajmerojnE njera tjeten me shkrim per poziten e tyre oe

Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Konkaktues per sherbimet e

kryera vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje te

vlefshme te l6shuar nga autoriteti kontraktues

Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti

kontraktues do te jene si ne vijim: FshenoJ

Periudha Garantuese e Defekteve eshte [sheno datenl



mosmarrgves
hjes

smarreveshje dhe pdr ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se dshte e mundshme. Nese

ct PalE e sheh t€ dobishme, palet do te takohen dhe G mundohen ta zgiidhin

smaneveshjen. Pala do te i pergiigjet kerkeses per zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh

kerkeses. Periudha maksimale qejepet per arrigen e k€saj zgiidhjeje do tejete 30

nga fillimi i procedures. N€se perpjekja per t€ aritur zgiidhje miqesore deshton ose

Pala deshton te pergiigjet me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet do te

te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes se

111 shjes duke e lajmeruar tjeren

4 I Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore

zgjidhje te mosmarreveshjes. secila pal6 mund te kerkoje:

a) vcndim nga gjyqi:

b

4

qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KvK

Para nenshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se

smaneveshjes, giykata apo arbitrimi

Zgjidhja e

mosmarreves
h.ies me
procedure

gjyqesore

21 .1 \ oi 42 42.1Palet do t'i bejne G g,iitha perpjekjet per te zgiidhur ne menrre miqesore

te itha mosmaireveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje

hje, Palet do ta lajmerojle njera tjetren me shkrim per poziten e tyre ne

dhe per ndonj€ zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

cl Pale e sheh te dobishme, palet do te hkohen dhe te mundohen ta zgjidhin

kcrkcses. P

en. Pala do tc i pergjigiet kerkeses per zgiidhje miqesore brcnda l5 ditdsh

eriudha maksimale qdjepet per arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30

d nga fillimi i procedurds. Nese pgrpjekja per te aritur zgjidhje miqesore deshton ose

Plla deshton te per&jigjet me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet do tE

te lira te vazhdojne n€ fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes st

lt1 arreveshjes duke e lajmeruar tjeren.

4 I Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i proc€dures miqesore

zgiidhje te mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kcrkoje:

a)

b)

vendim nga gjyqi:

qe palet pajtohcn vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

{ 2 Para nenshkfimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes sc

es, giykata apo arbitrimi.
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AUTORJTETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari peryiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-2883-2-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: " ARDITI TouRs " sH.P.IC, Ahmet Kaqiku, 70 000, FERTZAJ, Kosov€

E-mail : ardititours@hotmail.com

Personi kontakhres: ILIR FAZLIJA

Telefoni: 049627777

Faxi:

Numri fiskal: 601073167

Grup i operatoreve ekonomik (nEse aplikohst)

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE Prokurimit: 622-2A2883-2-2-1

Titulli i kontrat€s: Realizimi i vizitEs studimor€ pEr 41 an€tar€ t0 Kuvendit te Prizrenit, .l

andtarE t€ stafit Komunal nE RepublikEn e Turqis€.

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te ftesgs per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshrc

ndnshkruarit, deklarojm€ qE:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ td dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes sE tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezervd apo kufizim:

I Realizimi i vizites studimore pEr.ll anEtare te Kuvendit t€ Prizrenit,4 anGtaro t€ stalit
Komunal nE RepublikEn e TurqisE.

3. qmimi total i tenderit €sht€:

r9r50.00 EUR

oh"oc{"lcE

4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periudhE prej ose muaj: osc dite: 120 nga data finale per dorezim te

tendereve.

5. Nese knderi jonE pranohet, ne marim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshlrimit te kontrates

6. Ne e bejme keE kgrkese, per kete tender fshdno numrin e Pjeses, ntse aplikohetl si partner ne

konsorcium te udhehequr nga [sidno emrin e udhaheqesit]. Ne konfirmojm€ q€ nukjemi duke

tenderuar per tE nj€jten kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner n€ konsorcium, se

te gjithe partneret, bashkerisht dhe veq e veg, jan€ E detyruar me ligi pdr realizim te kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoj€ dhe tE marr€ udh€zime p€r secilin an€tar dhe n€ em€r tE

secilit anetar qe realizimi i kontrat€s, duke p€rfshirE edhe pagesat, €shte pergie&jesia e partnerit

kryesor, dhe se t€ giithe partneret ne ndgrmarrjen e perbashkeL4<onsorcium jane tg obliguar te mbeten

n€ ndormarrjen e perbashkeykonsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraklues menj€herE n€se ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faz€ giate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te

giitha informatat e pasaka osejo te plota te cilatjepen me qellim ng kete konkurrim, mund te kene si

rezultat p€rjashtimin lone nga kjo dhe nga kontratat tjera tE financuam nga BKK

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3
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PUBLIKA E KOSOVES
NOTER

SELATIN D. SHAHINI
FERIZAJ

LRP. Nr.25219t2021
sot me datd 19.10.2021 (n€nt€mb6dhjetE tetor dymijt! e nj€zet e nj6), para meje Noter Selatin D.
Shahini. me adres6 td zyr€s noteriale ne Ferizaj, nuga "Re9akut,,. me kErkesE q€ ne baz6 te
shprehjes sd vullnetit te tij te tire, t'i perpiloj aktin noterial '.Autorizim,,, jan6 paraqitur:---__---__--
Shoqeria tregtare: ARDITI TOURS SH.P.K. (emri i biznesit), lloji i biznesit: Shoq6ri me
p6rgjegiEsi t6 kufizuara, me nr. unik identifikues: 811049255, nte nr. te biznesit: 7103062g, me
nr. fiskal: 601073167, me date te regiistrimit: 1310212014, me adrese kyesore nd rr. ,,Ahmet

Kaqiku", Komuan Ferizai, perfaq€suar nga aksionari i vetem: Ilir Fazlija, i Iindur m6 date
1j.03.1963 (trembEdhjetc mars nj€mij6 e nenreqind e gjashtedhjete e rre), nE Koshare, shteras i
Republikds sd Kosov6s, i identifikuar pdrmes let€mjoftimit me nr. personal 1005009975, t€
l€shuar nga MPB - RKS, m€ date 26.05.2016, me vlefshm€ri deri md dat€ 25.05.2026. person
me zotesi t€ plotd te veprimit. sipas deklarat€s se pal6s me vendbanim nd fshatin Koshare,
Komuna Ferizaj, ne rolin: eutorizuesi. -------------

------AUTORIZIM-----------
Autorizohet: Agron Jashari, i lindur m€ dalii 27.11.L972 (nj€zet e shrate nontor njemije e

ndnteqind e shtatedhjete e dy), ne Mitrovicd, shtetas 'i Republik€s s€ Kosovds, bart€s i
let€mjoftimit me nr. personal 1003969955, l€shuar nga MPB - &KS, qe nd emer te shoqdrise
treglare AR-DITI TOURS SH.P.K. tE nd€rmarr€ veprimet si n€ vijinr:
a) Te mund t€ ndnshkuajE pranE tE giitha Zyrave Publike Noteriale qE veprojn€ n€ territorin e

Republik€s sE Kosov€s 9do lloj kontrate p6r veprimtari te biznesir me personat e tretd fizik
dhe juridik. duke n6nshkuar edhe konrratar e punes dhe qiras6.

b)'l'd mund qii td pdrfaqdsoj€ slroqerin€ lregtare ne te giitha institucionet ndermjetEsuese dhe ato
pdrmbarimore nE te giitha procedurat administrative;----------------

c) T€ mund qe te pitrfaqesoje shoq6rind tregtare ne gdo procedurE n€ Administrat6n Tatimore t€
Kosov€s duke pasur te drejtd qete ndermarre gdo lloj veprimi administrativ apo juridik;-:---

d) TU mund qe te perfaqesoje shoqerine tregtare ne 9do proccduro administrative dhe n6 9do
institucion administrativ (duke pdrfshir6 edlre gjykatat, departamenter policore, komuna dhe
ministri) n€ procedurEn e aplikimit. ndnshkrimit, dor€zimit, legalizimii dhe tErheqjes sE 9do
lloj dokumenti;--

e) Td mr.rnd td ndnshkruaj€ kontratat p6r shitjen, blerjen apo kEmbimin e mjeteve motorike dhe
asereve te luajtshme te subjektit ekonomik, t€ negociojn€ gmimin kontraktues, t€ b€j€ pagesa

JASHARI

AGRON
or.d,IrEdd, 6t'.,rb.,

27.11.1972 M
Di...rdi r&r Fm/
o-d.E.y

KOSOVAR 24.03.2034

MlrRovtcE
Eeff,.t!r,3!d.

L
llr

\

*

ti Mund qd td pdrfaqdsoj€ shoqcrind tregtare ne te &,itha Qendrat e Regjistrimit te Auromjereve,
nd Doganen e Kosov€s, nd qendrat e homologimit, n6 qendrat e kontrollit tel{l]il( dhe ne te
gjitha kompanitO e sigurimeve ne proceduren e regiistrimit, vazhdimit te regiistrimit,
9'regjistrimit, transferit, dorezimit te tabelave, doganimit dhe homologimit t€ te gjitha mjereve

dhe te pranoje parate; 
----------

g) Te mund qe te perfaqesoje shoqerind tregtare ne gdo proccdure nd Dogandn e Kosovds, duke
pasur te drejte qe t€ ndermarre tE giitha veprimet e nevojshme administrative dhe juridike;-----

h) Mund td p6rfaqdsojd shoq6rin€ tregtare ne t€ giitha institucionet publike n€ RepublikEn e

Kosov€s (p€rfshir6 ministrit€, komunat, agjencsionet e ndryshme publike nE procedur€n e

nCnshkrimit te kontratave tE tendereve;-----

i) Mund te p€rfaq€sojE shoqerind nE Organin Shqyrtues td Prokurimit duke ur tE drejrE qE r€
te giitha vepnqet e nevojshme admin

Ir'.:ll'l
istrativ

c-.
,1,/rA.(

ndermarre

//u 1'

,r:
'.:

v7
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LRP. Nr. /2021
j) Mund qe re perfaqesojit shoqerinE tregtare n€ ARBK n€ procedur€n e ndermarrjes te re gjitha

veprimeve qe kano te bejne me ndryshimet n€ biznes, duke pasur te drejte qe te rcrheqinidhe
certifikat6neregiistrimittebiznesitdheinformatatmbibiznesin;..---

k) Qe n€ tE gjitha degat e ProCredit Bank sh.A t€ aplikoje, n€nshkruaj€ kontrata t6 gfar€do lloj
produkti kreditor, duke p€rfshire por jo kufizuar nd kontratat pEr: Kredi. MbitErtreqle, Linje
Kredie, Limit Kreditor, Garancion Bankar, Let€r Kredi. Kartela Krediti. Kontrat€ romizt"
Kontrate tE Pengut dhe Kontrata tjera te sherbimeve bankare. pa asnj€ kufizim. p€r shuma t0
pacakuara dhe koh€ te pacaktuar, n€ gfar€do cil€sie (kredimanes, bashke-kredimarrEs.
garantues apo pengdh€nes) qE mund tE paraqiten un€ Ilir Fazlija apo shoqeria lreBare
ARDITI TOURS SH.P.K.i ------*-----

I) I autorizuari mundet qE tE vendos€ peng n€ favor t6 proCredit Bank sh.A te giitha asetet dhe
sendet e luajtshme te cilat jan6 te regiistruara n6 emrin tim personal si llirlazffja apo n6
emdr t€ shoqdrise tregtare ARDITI TOURS sH.p.K., per te siguruar tti giitha iroiuktet
keditore sigjan€ pdrshkruar nd piken 'a,, te ketij autorizimit

m) I autorizuari ka te drejte td pakufizuar q€ tE nenshkruaj€ dhe te jap para bank€s procredit
Bank lejen p€r lejimin e qasjes nd CRK (Raporti Kreditori n6 BeK) si ne emrin tim
personal si Ilir Fazlija apo nE em€r t€ shoqeris€ tregtare ARDITI TOURS SH.P.K.; ______

n) Q€ n€ emrin tim dhe n€ em€r te shoqerisE treglare ARDITI TOURS sH.p.K. te prezantoje
dhe n€nshkruajc gdo dokument, marr€veshje apo aplikacion t6 nevojshem per periit€simin e
tE dh€nave personale te shoqerise tregtare p6r llogarit€ bankare t6 shoq€ris€ iregtare: ---------

o) Qdo gie qe do t€ ndermerr i autorizuari p€r pikat si m€ lart konsideroj sikur ta kisha
n€nshkruar vet€ dhe gdo n€nshkim te tij e pranoj6 per timin;----------

t/'

p)..Autorizim vlen nd kohe te pacaktuar apo deri nd revokimin e tij.--------
PERMBYLLJA:-----

l€shohet sipas nenit
e td shkruara.

AUTORIZUESI: ARDITI TOURS SH.P"K.
pErfaq€suar nga: Ilir Fazlija

Konstatoj se tek pal€t nuk ka konfuzion apo dyshime rreth k6tij akti dhe efekteve te tij juridike,
rreth perpilimit te dokumentir.--
vErtetoj se palet e kane konfirmuar kapacitetin e plotejuridik, vullnetin dhe se p€rmbajda e ketij
dokumenti dshtd ne pajtim nE gdo aspekt me q€llimet e tij.
Pasojat Iigiore te ketij autorizimi i

91 itha p€rgjegiEsitE ligjore. -----
jand shpjeguar pales nga noteri dhe i nj€jti i pranon me t6

Dokumentet qe i bashkengiiten aktit ne arkivin e noterit: kopjet e dokumenteve identifikuese te
autorizuesit, t€ autorizuarit dhe informatat e biznesit. ------------_
Ky akt noterial dsht€ perpiluar n6 2 ekzemplar6 origjinal, t6 cilat i merr dh€nesi i autorizimit
nd€rsa nga I kopje mbetet n€ dosjen noteriali se bashlu me dokumentet e bashkangiitura.----l
Noteri ia lexon kEte akt pal€s qe eshte paraqitur para tij. i cili deklaron se akti dshte shprehje
besnike e vullnetit tE tij, pastaj noteri e n€nshkruan at€ s€ bashku me pal6n. ---____-__-___l_--_'_
Shpenzimet e aktit jane p€rcaktuar n€ baz€ t€ rJA nr. o2D\lz. p€r Tarifat e pErkohshme
Noteriale. nE vlerd prej: 20,00€ (neni 21, par.7) + TVSh-ja prej l8%. ne total: 23,60€. __-_____
Pala e paraqitur deshmon identitetin e tij ashtu si9 Esht6 slrenuar. ai ka zot€si te plore veprimi. __
Veprimi i noterizimit €shte ber€ pa ndErprerje n€ Ferizaj. ne zyren e notirit. soi me date
19.10.2021 (nentemb€dhjete retor dymije e njezet e nj€). ora: I6:17. Ky akt
neni 3. te Ligjit num€r 06/L-010, p€r Noterine dhe perbehet prej I flete dhe 2

//.-/
-7 7

AHINI
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTE,R

SELATIN D. SHAHINI

FERIZAJ$
LRP. Nr. 1053612025

------------------vtRTETIM r KopJEs NCA oRIGJINALI--------------
Para meje Noter Selatin D. Shahini, me adrese te ryres noteriale n€ Ferizaj, rruga "Brigada 161", me kerkese

qe t i venetoj kopjen e dokumentit nga origlinali eshte pamqilur:---

ARDITI TOURS SH.P.K, Iloji i biznesit: Shoq6ri me PCrgjegi€si tE Kufizuar, me nr. unik identifikues:

811049255(me nr. t€ biznesit: 71030628 dhe nr. fiskal: 601073167), me adrese kryesore nd Ferizaj, Ahmet

Kaqiku, Komuna Ferizaj, p€rfaqdsuar nga Ilir Fazlija, i lindur m€ date 13.03.1963, ne Koshare, shtetas i

Republik€s sd Kosov€s, i identifikuar permes letemjoftimit me nr. personal f005009975, ldshuar nga MPB

- RKS, me date 26.05.2016, me vlefshm€ri deri me date 25.05.2026, person me zotesi te plote tc veprimit,

sipas deklarates se pales me vendbanim ne Koshare, Ferizaj,t€ cilin pdrmes Autorizimit LRP. Nr.

2521912021, te dat€s 19.10.2021, te perpiluar dhe vertetuar nga Noter Selatin D Shahini, n€ Ferizaj e

p€rfaqdson Agron Jashari,i lindur me date 27 Nentor l972,ne Mitrovice,shtetas i RepublikEs s€ Kosovds,i
'identifikuar permes pasaportes me numdr P01344249 dhe numer personal 1003969955, ldshuar nga MPB

- RKS, me dare 01.01 .2019, rne vlefshmeri deri m€ dat€ 02.01 .2029, person me zotesi te plote te veprimit,

sipas deklarat€s sE palds me vendbanim n€ Ferizaj----
Pala me shenimet si me laft ka kerkuar vemetimin e kopjes nga origjinali te dokumentit me titull

'AUTORIZIM" LRP. N r. 25219 n021, ft dates I 9. I 0.202 l --

Dokumenti i paraqitur nga pala perb€het prej I (nje) flete dhe ka ne permbajde giithsei 2 (dy) faqe.--------

Pala dokumentit e lartshdnuar e ka prezantuar para noterit n€ origjinal, te cilin dokument noteri e ka shikuar

ne reresi dhe konstaton se i njdjri dokument ne te giitha pikepamjet eshte konform me origiinalin qd i eshtd

prez ntuar, nuk ka ndonje shtes6, fshirje apo shenjatetjerate veqantaemepaste njejtineve etonsi kopje

nga origjinali ne 2 (dy) ekzemplar----------

Noteri e ka njoftuar palen qe e ka prezantuar dokumentin mbi pergiegjesite penale dhe sanksionet qe do te

bien mbi at€ ne rast se i njejti dokument eshte i lalsifikuar apo i paveftete.-----
Noteri nuk mban pErgjegjesi p€r p€rmbajtjen e dokumentit te prezantuar para tij

Noteri kete dokument e vefteton konform nenin 47 t€ Ligiit numdr 06/L-010,p€r Noterine -------------------

Shpenzimet mbi v€rtetimin e dokumentit jan€ paguar nga pala ne baze te UA rv. 0512022 p€r Taritlt

Noteriale, n€ vler€ prej: 4.fi)€ (neni 29) + f.50€ (neni 42, par. I dhe 2) = 5.50€ + TVSH-ja prej l8%' ne

total prej : 6.49€

Ky akl noterial leshohet sipas nenit 3, paragrafi 2, n€nparagrafi 2.5 iglrt NoterinE num€r 06/L-010,

me date 18.04.2025 (tetembedhiete prill dymije e njezet e pese) ne t3

NOTER: SELATIN D.

rtni"



SIGKOS
KOI\4PANIA E SICURIMEVE

INSURANCE COM PANY

Numri i polices: 060050150101198

ffiffi

Garancion me kdrkesi td Pard

DERISA operatori ekonomik i lartcekur. ka nddrmarre veprimet per te dordzuar nje siguri te ekzekutimit duke iu

LLruar Dosjes se Tenderit, me num6r te prokurimit td lartcekur td derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHENGASEoperatoriekonomikddshirontedepozitojesigurindndshumanesaktesuarn6Dosjenetenderit:

DHE NGASE ne jemi paituar t'i japim operatorit ekonomik ket'i siguri'

ANDAJ NE t6 poshtd nenshkruarit, me ket6 konfirmojme se i9m1 garantues dhe perg.,egj6s para jush' n6 em6r te

operatorit ekonomik, deri n6 nje t"irf pr"i Ni. ]nii" J fent iinOe-e Njezet e Gjasht 1,926.00 € zotohemi tA ju

;;;r"j;,-# ;" k€rxesdn tual te'i"ie ,"'"t'r";- nd td citan deklaro-het mos pdrmbushja e njerit nga kushtet nd

I'j'[u,orn",, kontraktues ka konstatuar nd baz6 t6 deshmive t6 vdrtetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka

ddshtuar qd tti ekzekutoie rontrrieil njn"r,tir"t or'. kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues dame substanciale

Jn"lot" tip"n.ire te medha p6r mbylljen e kontrat6s ne !ale' dhe

b) ooeratori ekonomik xa oesntuai iJ ie-"rrurrtoie kontra'Gn e nanshkruar dhe si rezultat i saj kane mbeta pa u

;il; ;h;m6 pundtord. nenkontraktort' dhe/ose furnizues te materialeve'

Pagesaneshumdnelimituarprej:.1,926.0.0€sigeshtdlartcekuf,doteb6hetPaasnj6kundtlrshtimaSankese.same

=r,fi"ii 
qe 6shtd e mundur pr" ,"gli.tiitit t€ kdrkesds suaj me konfirmimin 'e pranimit''

Kjo siguri eshte e vlefshme 120 drtd prej 25'Og '2025 deri m6 23'01'2026

Garancioni nd fjald skadon teresrsht dhe nE menyrti automatike nese kairkesa e iua, nuk ka arritur ne K S "SIGKOS'

sh.a md se vonl deri nt! daten e sh'inuar md lade'

SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

PET: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
(ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Ne emdr te: ARDITI ToURS SH'P.K , FERIZAJ Ferizai

(ne vazhdim "operatori ekonomik'').

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit dhe Numri i prokurimit: Realizimi i vizites studimore per 41 andtare t6 Kuvendit t6

Prizrenit, 4 anetare te stafit Komunal ne Republiken e Turqis6'

Numri i Prokurimit:622-25-2883-2-2-1

Emri lna ncrar

N

K

Lagjja Kalabria, KomPle

Prishtin6-ShkuP,

Hyia Z1O, Magjistralja
'l0OOO PrishtinA, Kosovd

Data

24.09.2025

Laqjia lGlabria, Komptekst Rh.a, ttyrj. Zt O, Magillixalia P.ishtin6-Shkup t (xm ftiitffne Kosove I Tel: t383 3a 61 4 614 | Weh www.sigkG.<om, E-riait in@sigkos.com



SIG KOS

E

-

TE dh6nat p6r agientin - Agent details

KOMPANIA E SI6URIMEVE

INSU RANC E COM PANY

Rr.RexheeBsrmi,P.N

SIGURIMI I GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

Numri i polices 060050150101 198

Emridhe mbiemri

Sokol Sadrku-03673

Nr. ilel

044286008

Nr. lD

005015

SIGURUESI i Garantuesi: Kompania e Sigurimit " SIGKOS " sh a, PrishtinC

ft sisrrr".i dhe i siguruari me vultnet t6 tirc , tii barabart€ dhe me mirebesim lidhin k6t6 lloi sigurimi

Pdrshkrimi i mbules6s siguruese / Garancise ' Lloii: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TE TENOERIT

1 an6tare td Kuvendit te Prizrenit, andtard tai stafit Komunal nii Repub litdr, e Turqisd Numri i

Realizimi vizit6s studimore Per

P t okwi.']:'il 622 -25 -2883-2-2' 1

a) Sigunmi rlendent Ekzekuirmi i lendeil, Sigudm tjetar )b)Titul[ i mbuleses sigu ruese. c) Num rPrckurimil etj

Periudha e sigurimiugarancisii Fillon me 25.O9.2025 Mbaron me: 23.01.2026

E LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Pal6ve sipas kisai Police tE sigurimit ian6:

1. l\,lbdshtetur n6 ketd Polrc6- Garancie, siguruesi/Garantuesi merr6 p6rsip6r q6 t6 ploldsoje gdo detyrim koniraktor i cili 6sht6 i

;:'$t"lr$:,]:i: ialfideori". - o","n"i", qe do td rhot ririmi i detyrimit t6 srsuruesrt / Garanruesrt frllon mbas pertundimit t6 afatit td fundit te

p6rcaktuar ne marr6ve"r,t"t or,",o!! Ionir"rli e trdhura ne mes re tL sigr.r;t,"ukontiah,lesrr dhe Pdrfituesit qe sjellin detyrimet kontraktore p€r

kontraktuesin. qd do te rr,o,"" pe".r,trJ", ,i .una ie paiaqes xeriesa-ne iuatim t6 tesal Police kur Kontraktuesi 6sht0 brenda afatit p6r

fdrmLushjen e detynmeve le trj ndal Perfrluesit srpas drspozrtave ne fuqr'

3. PerfitLesr e t<a te drelen ti dre,ioiret S guruesrVGarantueslt pe' marrlen e ddmshperblm t oen ne shumon e garantuar' vetdm

ru i"tvi -"i**,ir*r, jr" n* prtiieion"n'per fal te te Srgt'jruanu KonttaKuesrt - Ekzekutuesit te Kontratds'

4. Me ptotdsimrn e dervn.""u ni"ii-"rriiuJ$i, iiguu""ir/ourunru""rl , tind e dreita qe r'i drejtohet te.s,gurua' / K_onraklues( me

re qritha mrerer ligjore. pe, ," o*J-'r'.irirrn'n J Jr,pun.i."r" r" iry"ru n. t nt Jion-t" plotd;'mit le delynmeve ndaj Perfiluesrl (cedrmr I 16 drejtav€

ng; Perfituesi tek Srgt ruesi / Garantuesi)

E

Ky Sigurim dshte lidhur sipas Kushteve t6 P6rgjithshme te sigurimit te Garancive tE cilat jan6 pjes6 perbirese e k6sai Police

Shuma a siguruar

1,926.00 €

Primi i slgurimit paguhet larasishl
Premium rs paid complel€ly

5000€ 9.00 €

Primi total€

5900€

5900€ 24 09 2025oalii
Dara

lSiguruarl / The lnsured

ILIR FAZLIJA

Data e leshimit / lssued date

24.09.2025

FERIZAJDega

ARDITI TOURS SH.P,KISIGURUARI

FERIZAJ FerizajAdresa

ILIR FAZLIJAPiirfaqesuar nga Z.
811049255Nr. i biznesit

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENITPdrfituesi

Remzi AdemajAdresa

1,926.00 €Shuma e siguruar €

'a

tuffi
5+'.1.ffi

wsH


